ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-08-2024-MIDIS-PNAEQW-CS-1

NUMERO DE ACTA ACTA N°04-2024-MIDIS-PNAEQW-CS - AS N°08-2024-MIDIS-PNAEQW-CA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Santiago de Surco, a los siete (07) dias del mes de mayo del afio 2024, en la oficina de la Coordinacion de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Unidad de Administracion del Programa Nacional de Abstecimiento de Alimentacién Escolar Qali Warma, a las 09:00 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion y de forma remota el segundo miembro titular, los mismo que fueron designados mediante Formato
N°04: Numero 08-2024-UA de fecha 10ABR2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de
Adudicacion Simplificada N° 08-2024-MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la "SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE
LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL DE TUMBES DEL PROGRAMA NACIONAL DE AMILMENTACION ESCOLAR QALI WARMA", a fin de
continuar con la EVALUACION DE LAS OFERTAS Admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion y de ser el
caso Otorgar la Buena Pro.

El 30.04.2024, se reunié el comité de seleccion a fin llevar a cabo la descarga de los propuestas del SEACE, admision y evaluacion, y de la revision
de las mismas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, de conformidad con el articulo 46 del Reglamento de la LCE, se logro,
con la presencia de los siguientes miembros:

Esaliuia JUAN ALBERTO Titular X —— COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
OSHIRO RODRIGUEZ Suplente P | GENERALES
JORGE LUIS Titular X
Primer Miembro FERNANDEZ ROSA- Dependencia: gggERRD/I\T_éCS:ION DEABASTECIMIENTO Y SERVIGIOS
PEREZ Suplente
! SANDRO LUIS Titular X o]
Segundo Miembro ALVARADO RUESTA pom— Dependencia:|UNIDAD TERRITORIAL DE TUMBES

SOBRE EL REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion evidencia, que luego de la revision de la plataforma electronica del SEACE 3.0 se registraron las siguientes empresas:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |CONSORCIO SHINING S.R.L 20434878765
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD

2 |ANONIMA CERRADA 20346320970

3 |INDUSTRIAS PREMAR S.AC. 20461214658

4 |WELEV SERVICIOS GENERALES SR.L. 20506478384

5 |GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 20515906607

6 |AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L. 20534869674
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA

7 |SAC.-OVYSELSAC. eI ARSI

8 |JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 20565412257

s |SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITA P
SAC.

10 |MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 20601160561

.1 |SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.RL. - SEGALMAS 20501406358
SRL.

12 M &L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 20602316221
ARALMI SERVICIOS GENERALES DE SOCIEDAD DE

" |RESPONSABILIDAD LIMITADA ENBozEia0a

14 |GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.ILR.L 20602684971

.. |GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA P
SAC.

16 |ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602938230

17 |AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 20603805373
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HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY

B (sac. 20604174857
CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS

" SOCIEDAD ANONIMA CERRADA elRabi R

20 [GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20606346213

21 [JEGLIMP S.A.C. 20606732954

BRONTO SECURITY AND TECHNOLOGY SOCIEDAD
22 | ANONIMA CERRADA 20607713121

23 |JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608810898
24 |SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C. 20609772825
25 [AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD S.A.C. 20610253998
26 |AMBAR CLEAN S.A.C. 20611183985

SOBRE LA PRESENTACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion certifica, que luego de la revision de la plataforma electronica SEACE 3.0 se evidencia que se han presentado 10 oferta
siendo las siguientes:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?. Hora de presentacion
presentacion
1 SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITA S.A.C. 29/04/2024 17-56:13
2 HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY S.A.C. 29/04/2024 18:22:51
3 AC.
SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C 29/04/2024 17-59:14
4 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 29/04/2024 19:37:09
5 MB. A.C.
AMBAR CLEAN S.A.C 29/04/2024 20:00:21
6 E AC.
JEGLIMP S.A.C 29/04/2024 211328
7 ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/04/2024 21:59:48
8 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 29/04/2024 22:42:52
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. -
°  |ovyYsELS.AC. i 18:25:56
10 [INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 29/04/2024 17:24:47
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor N° RUC ADMISION
1 EAANSAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITA 20600481020 ADMITIDA
2 gLAMCAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY 20604174857 ADMITIDA
3 SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C. 20609772825 ADMITIDA
4 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 20515906607 ADMITIDA
5 AMBAR CLEAN S.A.C. 20611183985 ADMITIDA
6 JEGLIMP S.A.C. 20606732954 ADMITIDA
7 ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602938230 ADMITIDA
8 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20606346213 ADMITIDA
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA
9 SAC. - OVYSEL SAC. 20554470557 ADMITIDA
10 |INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 ADMITIDA
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DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS

En atencién de lo establecido en el numeral 3.2 EVALUACION DE LAS OFERTAS, de las bases integradas, se procede con la evaluacién de
ofertas de acuerdo a los factores establecidos, obteniendo el siguiente resultado inicial:

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITA
S.A.C. 67,200.00 |* 87%
2 HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY :
S.AC. 100,459.88 [ = 130%
3 SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C. v
64,800.00 | ¢ 84%
4 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L.
75,029.52 | 97%
AMBAR CLEAN S.A.C. p,
2 179,940.82 |/ 233%
6 JEGLIMP S.A.C. F
85,576.08 111%
7 ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1/
65,037.36 |~ 84%
8 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
83,788.30 108%
9 OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA p
S.A.C.-OVYSEL S.AC. 65,153.09 | 84%
INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. v
dy 60,127.76 | * 78%
RESULTADOS DE LA EVALUACION
Luego de culminada la evaluacion, se tiene el siguiente cuadro:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 105.00 puntos
2 SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C. 97.43 puntos
3 ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 97.07 puntos
4 OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA 48,50 Bilrtos
S.A.C.- OVYSEL SAC. =0P
5 SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITAS.A.C. 93.95 puntos
6 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 84.15 puntos
7 JEGLIMP S.A.C. 79.80 puntos
8 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 75.35 puntos
HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY
9 62.85 puntos
S.AC.
10 AMBAR CLEAN S.A.C. 37.95 puntos

(*) Las bases integradas se sefala a presentar la solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%), debe cumplir con las condiciones establecidas en el literal g) del
articulo 50 del Reglamento.

"(...)g) En procedimientos de seleccion que por su cuantia correspondan a Adjudicaciones Simplificadas, a solicitud de los postores que tengan la condicion de micro
y pequefia empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, se les asigna una bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje
total obtenido, siempre que acrediten que dicha condicion ha sido otorgada por la Autoridad competente. Esta disposicion se extiende a los items de una Licitacion
Publica o Concurso Publico, cuya cuantia corresponda a una Adjudicacion Simplificada”

DETALLE DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, calificd las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y, segundo lugar (segun Art.
75 del RLCE), segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las bases, quedando de la siguiente manera:
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131 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION . CALIFISADA o
Si cumple con todos los requisitos de calificacion
132 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X
- CALIFICADA
RESULTARODE LAGALIFIGROION Si cumple con todos los requisitos de calificacién
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL .
ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION. ‘
134 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo que forma parte de la presente Acta.

10

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
11 |ACUERDO ADOPTADO

Los miembros del comite de seleccion, despues de disculir y debatir los resultados obtenidos en la calificacion de las ofertas acuerdan por
unanimidad, OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICCION SIMPLIFICADA N°08-2024-MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
la contratacion del "SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL DE TUMBES DEL PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA", al postor INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. con RUNC N° 20461214658, por la suma de
S/ 60,127.76 (SESENTA MIL CIENTO VEINTISIETE con 76/100 Soles) el cual incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre
el costro de la presente prestacion.

Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de conformidad con el numeral 76.3 del articulo 76 del
reglamento de la Ley de Contrataicones del Estado.

Siendo las 12:00 horas del 07 de mayo de 2024, los miembros del Comité de Seleccién dan por concluido el presente acto, firmando el presente
documento en sefial de conformidad.

12

J/JA ALBERTO_OSHIRO RODRIGUEZ
PRESIDENTE

Firmada digitalmente par ALVARADO
RUESTA Sandro Luis FAU
20550154065 soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.05.2024 15:30:16 -05:00
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Firmado digitalmente por
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ANEXO - 01

AS N°08-2024-MIDIS-PNAEQW-CS-1 -
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL DE TUMBES DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA
ADMISION
DOC. PRESENTACION OBLIGATORIA SUBSANACION DE DOCUMENTOS
. i C 8z £ |2,8%: g% H
b 3 ™ = Q
N° POSTOR RUC B8 3 . &g 3 ﬁ ° e 5; f§ o g 3 b g 83 OBSERVACIOF\; (de ser el RESULTADQ
38 25703 3= ER - 85 < < =g caso;
6 %‘ % é % ;5 = :5 2 '% < *5 % ﬁ & = s Z° S .‘c‘r_’, & % S g— Obseivaciona Estado de Subsanacién ADMITIDA / NO ADMITIDA
F o838 8822 |RES.RES| g4 o 2o Sulkizanay
S i DG gL g oE SEwoQ§c B 2
£8< 8%g% | f8;% |8E2dggs| EET 5 53
a° 5 £@ az°®y |83Egce &g o »
= 2 - S k8« T°3 <85
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO
1 |SANEAMIENTO Y LIMPIEZA §1 CUMPLE S1 CUMPLE Sl CUMPLE S CUMPLE SERRESEANGE 67:200.00|  SICUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
TARAZONA S.A.C. - SALITA S.A.C. 20600481020 (FOLIO:4) | (FOLIO:5-9) |  (FOLIO: 10) (FOLIO: 11) (FOLIO: 12)
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO 6 PRESENTO
2 |HUMAN RESOURCES COMPANY S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE CORRESPONDE |  100:459.88|  SICUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
SA.C. - HR COMPANY SA.C. 20604174857 (FOLIO: 03)  |(FOLIO:05-08)|  (FOLIO: 10) (FOLIO: 11) (FOLIO: 12)
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO o PRESENTO )
3 S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRESPONDE 64,800.00 Sl CUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
SERVICIOS MULTIPLES A & X SAC. | 20609772825 (FOLIO: 4) (FOLIO:5-9) (FOLIO:10) (FOLIO:11) (FOLIO:12)
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO K6 PRESENTO
4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONBE 75,029.52(  SI CUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 20515906607 (FOLIO:01) | (FOLIO:02-03)|  (FOLIO:04) (FOLIO;05) (FOLIO:13)
PRESENTO | DRESENTO | pRESENTO PRESENTO o PRESENTO
5 SI CUMPLE : SI CUMPLE SI CUMPLE 179,940.82 SI CUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
00 (FOLIO:003- | 251 103007 FoLlo:oos) | CORRESPONDE FOLIO:009
AMBAR CLEAN S.A.C. 20611163985 (FoL1o:a02) 006) ( 007) { 1008) ( 1009
PRESENTO | DRESENTD | pRESENTO PRESENTO - PRESENTO
6 S| CUMPLE . SI CUMPLE SI CUMPLE 85,576.08 S| CUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
. (FOLIO:004- Eoiic EOLIGO06 CORRESPONDE FOL{OI01D
JEGLIMP S.A.C. 20606732954 (FOLIo:003) 007) ( H005) (FOLIO:009) ( 010
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO
7 |ECSA CORPORACION SOCIEDAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE 65,037.36 SI CUMPLE SIOBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
ANONIMA CERRADA 20502938230 (FOLIO:4) (FOLIO:5-7) (FOLIO:8) (FOLIO:9) (FOLIO:10)
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO G PRESENTO
8 |enipsEosiiipicT SERViBios 81 CUMPLE S1 CUMPLE 81 cumPLE Sl CUMPLE BRI SBRIEE S1 CUMPLE SIOBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
GENERALESSAG. SbAGRRAREAE (FOLIO:2)  |(FOLIO:16-20)|  (FOLIO:4) (FOLIO:5) £3.788.30 (FOLIO:25)
OBSERVACION, VIGILANCIA Y PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO
9 |SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CORRESPONDE S| CUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
OVYSEL S.A.C. 20554470557 (FOLIO:4) (FOLIO:6-7) (FOLIO:9) (FOLI0:11) 65,153,09 (FOLIO:13)
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO
10 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE BORRES ONEE SI CUMPLE S/OBSERV. S/OBSERV. S/OBSERV. ADMITIDA
INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658 (FOLIO:4) | (FOLIO:11-12) (FOLIO:5) (FOLIO:6) 60,127.76 (FOLIO:4)

Varma

Firmado digitalmente por ALVARADO
STA Sandro Luis FAU
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ANEXO - 02

AS N°08-2024-MIDIS-PNAEQW-CS-1 -
SERVICIO DE LIMPIEZA'Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL DE TUMBES DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA

FACTORES DE EVALUACION

Valor Estimado: S/ 77,229.12
OFERTA ECONGMICA (Ol)
PUNTAJE CON ORDEN DE
N° POSTORES ADMITIDOS PUNTAJE (A) BONIFICACION POR 7 OBSERVACION
PRELACION
REMYPE
(En Soles) (En % del VE)

’ ge\NgAMENTo Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C.- SALITA — —— o P 5
" l;li‘MCAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY —p—— pr— P 62,85 5
3 [SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C. 64,800.00 83.91% 92.79 97.43 2
4 |GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 75,029.52 97.15% 80.14 84.15 6
5 |AMBAR CLEAN S.A.C. 179,940.82 233.00% 36.14 37.95 10
6 |JEGLIMP S.A.C. 85,576.08 84.21% 76.00 79.80 7
7 . . 65,037.36 84.21% 92.45 97.07

ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 3
8 |GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 83,788.30 108.49% 71.76 75.35 8

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA )
9 |s.AC.-OVYSELSAC. 65,153.00 84.36% 82:29 96.90 4
10 |INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 60,127.76 77.86% 100.00 105.00 1

PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om) S/60,127.76

PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP) 100

Firmado digitalmente por ALVARADO

% RUESTA Sandro Luis FAU

20550154065 sofl
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ANEXO - 03

CALIFICACION
AS N°08-2024-MIDIS-PNAEQW-CS-1 -
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL DE TUMBES
DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA

POSTORES

A.CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

SERVICIOS MULTIPLES A & X S.A.C.

Regquisitos:

« Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacién laboral -
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha
constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a
prestar servicios de actividades de limpieza

Acreditacién:

+ Copia simple de la inscripcién vigente en el registro Nacional de Empresas
y Enlidades que realizan actividades de intermediacién Laboral — RENEEIL,
expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo u oficina
descentralizada, segun corresponda

CUMPLE

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de
limpieza en general en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/20,000.00
{Veinte Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de limpieza en
general en entidades publicas o privadas, durante los acho (8) arios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u érdenes de servicios. y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprabantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar
una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprebantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N°
8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte
o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

[EnTos casos que se acredile experiencla adquinda en consorcio, debe |
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al
método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio
en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de
Ias obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida
por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica coma consecuencia
de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N*
9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del
contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N°
8 referido a la Experiencia del Poslor en la Especialidad
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